
Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования 

«Центр творчества» 
Невьянского городского округа

ПРИКАЗ № документа Дата составления
62 - Д 12.09.2023 г.

«О создании платных услуг»

На основании изученного опроса обучающихся и их родителей о платных 
образовательных услугах и в соответствии с Уставом МАУ НГО «Центр творчества», 
утвержденным постановлением администрации Невьянского городского округа от 
20.02.2020 года № 89 -  Д (раздел 2 п. 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 3.4), «Правилами оказания 
платных образовательных услуг», утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.08.2013 года№ 706, Федеральным Законом от 29.12.2012 
года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», заключением 
Наблюдательного совета МАУ НГО «Центр творчества» от 11.09.2023 года протокол 
№ 12

Приказываю:
1. Организовать в 2023 -  2024 учебном году в МАУ НГО «Центр творчества» 

платные образовательные услуги.
2. Утвердить:
- Договор об оказании платных образовательных услуг;
- Тарифы на платные образовательные услуги.
3. Утвердить учебный план МАУ НГО «Центр творчества» по платным 

дополнительным образовательным услугам.
4. Утвердить календарный учебный график по платным дополнительным 

образовательным услугам, предоставляемым МАУ НГО «Центр творчества» на 2023 -  
2024 учебный год.

5.Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 
программы, рассмотренные на методическом совете № 05 от 26.05.2023 года:

1) Школа «Ступеньки» (для детей 3 , 5 - 6  лет):
- «Развивайка», педагоги: Рязанова Н.М., Кушкина Ю.Н.
- «Ладушки», Белоусова О.А., Кадцина Е.Н.;
2) Школа классического танца «Жемчужина» (для детей 3 , 5 - 7  лет)
- «Азбука хореографии», педагог Кадцина Е.Н.
6.Утвердить расписание занятий по платным образовательным услугам.
7.Назначить ответственными за организацию платных дополнительных 

образовательных услуг в МАУ НГО «Центр творчества»: Н.М. Рязанову (творческое 
объединение «Школа раннего развития «Ступеньки»), Е.Н. Кадцину (творческое 
объединение «Школа классического танца «Жемчужина»),

Ответственным за организацию платных дополнительных образовательных услуг 
до 15.09.2023 года провести родительские собрания, оформить заявления и договоры с 
заказчиками (родителями) на оказание платных дополнительных образовательных услуг.

8. Утвердить штатное расписание по платным дополнительным образовательным 
услугам на 15.09.2023 года

9. Начать образовательную деятельность в творческих объединениях:
- Школа классического танца «Жемчужина», Школа раннего развития 

«Ступеньки» с 15.09.2023года по 15.05.2024 года.



10. Главному бухгалтеру Н.П. Ещенко производить начисление заработной платы 
согласно трудовых договоров с сотрудниками по платным дополнительным 
образовательным услугам.

11. Функции ответственного лица за организацию дополнительных платных 
образовательных услуг, контроля над качеством их предоставления оставляю за собой.

И.о. директора . Рязанова.

С приказом ознакомлен: Утворчествау ^ ,42.09.2023 г,



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-15T11:33:25+0500




